令和２年６月８日
１年生保護者 様
                           栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫

部活動の入部について

 日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、部活動を休止していましたが、６月１１日（木）

から部活動が再開することになりました。それに伴い、下記のように１年生の正式入部の期日が決

定いたしました。感染症対策を十分に行い、３密（密閉・密集・密接）が重ならないように注意し

ながら活動していきたいと思います。なお、入部願については、２３日（火）に配付いたします。

１ 正式入部の期日

令和２年６月２５日（木）

２ 正式入部に向けての日程

（１）１５日（月）見学・体験用紙を配布し、各学級担任がクラスごとに部活動の活動場所を確

認しながら見学を行い、その後、第１回希望調査を実施。

（２）１６日（火）、１８日（木）各自で、見学・体験。（最終下校時刻は１６時４５分）

※ 部活動に入部しない予定の生徒は、見学・体験せずに下校可。

（３）１９日（金）朝の会で、見学・体験用紙（第２回希望調査も含む）を担任の先生に提出。

    ※ １９日（金）～２４日（水）は見学・体験は実施しません。

（４）２３日（火）入部願配布。

（５）２５日（木）入部願提出。正式入部。（１学期中は、１年生の活動時間は１時間。）

３ 大会等について

（１）令和２年度栃木県中学校総合体育大会下都賀地区予選は中止になりました。駅伝の開催に

ついては検討中です。

（２）１学期中は、対外試合は自粛になります。

（３）吹奏楽のコンクールはすべて中止になりました。また、文化祭での演奏は検討中です。

４ 活動上の留意点
（１）運動不足となっている生徒が多いと考えられるので、十分な準備運動を行うとともに、身

体に過度な負担のかかる運動を避けるなど、怪我防止には十分に留意します。
（２）活動の前後には、石けん手洗いを徹底させます。
（３）体育館や西陽館、教室など屋内で実施する部活動については、十分な換気を行います。
（４）部活動で使用する場所や用具等については、使用後に消毒を行うとともに、用具等におい

ては、生徒間で不必要に使い回しをしないようにします。
（５）部室等の利用については、短時間の利用とし、一斉に利用することは避けさせます。

５ その他
（１）生徒に発熱等の風邪の症状が見られるときは、自宅で休養させてください。
（２）参加は強制しません。感染リスクを考え、自粛を希望する場合は、担任、顧問の先生にご

相談ください。